ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 2905.02/2018
– A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, Sra. Marjore Pereira da Silva, no uso das atribuições legais, conforme a legislação
vigente (Lei N° 8666/93 e Lei N° 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do
procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico Nº 2905.02/2018, cujo OBJETO trata das Aquisições de ventiladores de parede,

 RESULTADO: LOTE 1: VENTILADOR
DE PAREDE. Participação Licitante - Ampla participação. Empresa: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ:
08.458.279/0001-63. Produto/Serviço: VENTILADOR DE PAREDE. Quantidade: 154,00. Valor Unitário: 162,00 (Cento e Sessenta e Dois Reais). Valor
Global: R$ 24.948,00 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Oito Centavos). Data: 28 de Junho de 2018. Marjore Pereira da Silva – Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 007/2018. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de julho de 2018 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara
Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/nº – Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa prestadora de serviços de rádiodifusão AM ou FM, com sinal e abrangência em todo o território
do Município de Maracanaú, para transmissão ao vivo das sessões ordinárias, extraordinárias, itinerantes e audiências públicas realizadas pelo Poder
Legislativo Municipal de Maracanaú-CE – Exclusivo ME e EPP, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. À Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.02/2018, cujo objeto é a Pavimentação em Pedra Tosca na Localidade de Boa Vista,
Município de Meruoca - CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: F. AIRTON VICTOR-ME; J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;
F. S. MARQUES DA COSTA - ME; AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME; O DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME e MASTER
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. EMPRESAS HABILITADAS: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; PRIME CONSTRUÇÕES &
LOCAÇÃO EIRELI e BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109,
inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de
recursos para o dia 12.07.2018, as 13:00 horas. Meruoca - Ce, 04 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o
resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2018, cujo objeto é a Pavimentação em Pedra Tosca na localidade de Floresta,
Município de Meruoca - CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MASTER SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI; F. S. MARQUES DA COSTA - ME; O DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME e F. AIRTON VICTOR-ME. EMPRESAS
HABILITADAS: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI e AMIL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 12.07.2018, as 09:00 horas. Meruoca - Ce,
04 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
O Município de Chorozinho, torna público o Extrato resumido do Contrato 001. 001/2018-AD, proveniente da ADESÃO nº 001/2018-AD (PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 0111.01/2017/PP/SRP, do PROCESSO Nº 3010.01/2017), cujo objeto é Aquisição de 02 (duas)
Ambulâncias para o Município de Chorozinho/CE. Contratada: FAZAUTO FORTALEZA AUTOMOTORES LTDA, CNPJ/MF n.º 07.371.495/0001-04.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Data de Assinatura do Contrato: 25 de junho de 2018. Validade do Contrato: até 31 de dezembro de 2018.
Valor Global: R$ 146.000,00 (Cento e quarenta e seis mil reais). Origem dos Recursos: 0801.10.301.0201.2.023. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Assina
pela Contratante: Luiza Carmem de Freitas Menezes Bessa - Secretária de Saúde; Assina pela Contratada: GRÉCIO BIZARRIA FILHO. Chorozinho-CE,
03 de julho de 2018. Maria de Loudes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
O Município de Chorozinho, torna público o Extrato resumido do Contrato nº 001.2018.05.23.045-CP-SPDU proveniente da Licitação na modalidade
Concorrência nº 2018.05.23.045-CP-SPDU cujo objeto é Contratação de empresa especializada para execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em
Vias Urbanas no Município de Chorozinho-CE. Contratada: BV BOA VISTA CONSTRUÇÕES LTDA, C.N.P.J. nº 74.066.960/0001-90. Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Data de Assinatura do Contrato: 29 de Junho de 2018. Validade do Contrato: 05 (Cinco) meses. Valor Global: R$ 131.760,96
(Cento e trinta e hum mil setecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos). Origem dos Recursos: 1001.15.451.0331.1.025. Elemento de Despesa:
44.90.51.00. Assina pela Contratante: Fernando Antônio Braga de Freitas - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano; Assina pela Contratada:
FELIPE CAVALCANTE DO NASCIMENTO. Chorozinho-CE, 29 de Junho de 2018. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços Nº 06/2018-SEINFRA-Homologação.
O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa a licitação para execução das obras e serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na
Rua Francisco Pereira até localidade de Jenipapeiro - 2ª Etapa, referente à Tomada de Preços n.º 06/2018-SEINFRA, que teve como vencedora a empresa
Dabela Construções LTDA. - ME. – CNPJ. 20.422.471/0001-03, com o valor global de R$ 128.898,03 (Cento e vinte e oito mil oitocentos e noventa e oito
reais e três centavos). Cruz-CE, 03 de Julho de 2018. Albano William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços Nº 19/2018-SOU. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 20 de Julho de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a documentação de habilitação
e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 19/2018-SOU – Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo de diversas Ruas da Quadra G, na sede do
Município. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Campos Sales-CE, 03 de Julho de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.07.04.001 –
SEINFRA – A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE,
comunica aos interessados que no dia 23 de Julho de 2018, às 09h, abrirá Licitação Na Modalidade Tomada de Preços Nº 2018.07.04.001 - SEINFRA, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas na Sede do Município de Aiuaba-
CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 04 de Julho de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2016/
SEINFRA – O Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços Nº
08/2016/SEINFRA, cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) nas ruas: Chaves Martins (Fátima I) e Rua
Principal no Curral Velho. No seu Quarto Termo Aditivo RETIFICA-SE: ONDE SE LÊ: R$  239.019,50 (Duzentos e Trinta e Nove Mil Dezenove Reais
e Cinquenta Centavos). LEIA-SE: R$ 245.485,63 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos).
Crateús-CE, 25 de Agosto de 2017. Deoclides Beserra Machado – Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***

127DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº123  | FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica oUOC V SO JU G N O Co ssão de c tação co u ca o
resultado da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2018, cujo objeto é a Pavimentação em Pedra Tosca na localidade de Floresta, esu tado da ase de ab tação da O ÇOS N 306.0 / 0 8, cujo objeto é a ç ,
Município de Meruoca - CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MASTER SERVIÇOS

j
p , g N S: J CONS UÇÕ S S V ÇOS ; S S V ÇOS

E CONSTRUÇÕES EIRELI; F. S. MARQUES DA COSTA - ME; O DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME e F. AIRTON VICTOR-ME.
p g

EMPRESAS CONS UÇÕ S ; . S. QU S COS ; O OS S N O e . ON V C O .
HABILITADAS: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI e AMIL EMPREENDIMENTOS EÇ ; Ç Ç
SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.Ç p p p , , , ç
Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 12.07.2018, as 09:00 horas. Meruoca - Ce,j g p ç
04 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.